Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº012/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, a construção de uma
quadra de vôlei e uma quadra de futebol society de areia junto a pista de
caminhada no Bairro Primavera III .”

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma quadra de vôlei e de futebol society de areia no referido
local proporcionaria uma opção a mais de lazer, bem como a prática esportiva aos
moradores do bairro. Sabemos que a pratica de esportes pode ajudar a melhorar o
convívio das pessoas através da interação de toda a comunidade.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas no sentido da
construção de uma quadra de vôlei e uma quadra de futebol society de areia junto a
pista de caminhada no Bairro Primavera III.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB